ipso sacro imperio vacante in pracsenti pertineat con-
vocare in clectionc futuri Romani regis jus habentes;
nos vobiscum et cum iisdem prineipibus coelectoribus

nostris, qui pracsentes fuerunt et cum procuratoribus

eorum, qui venire non poterant, apud villam Rcnse
tractatu praehabito diligenti, et de hoc instanter per vos
et per cosdem requisiti, pro communi bono et re publica
gubernanda, crastinum diem beati Lucae Evangelistac

proximum ad eligendum in Frankinfurt futurum Roma-
norum regem in imperatorem postca promovendum cx
officii nostri debito assignandum duximus et pracsen-
tibus assignamus. Quos diem et locum vobis tenorc
praesentium intimamus, ut ad praedictae electionis so-

lempnia, sicut ad vos pertinet, veniatis. Datum apud
praedictam villam Rcnse anno Domini MCCCXIV in die

beati Bonitacü martyris.

Es sei hier noch der Schluss einer Einladung vom
30. Dezember 1348 mitgeteilt, 2

) welcher den gleichen

Gedanken wie das Ende des 18. Cap. enthält: sive
veneritis, sive non, nos nichilominus cum aliis

prineipibus electoribus ibidem convenientibus ad
praemissa, in quantum de jure poterimus, firmiter
p roced em us nulliu s ab sen t i a seu negligencia in
h a c parte a l i q u a t i n u s o b s i s t e n t e.

») Hontheim, histor. Trevir. II, 89.

») Würdtwein, Sabsidia diploroatica VI., S. 263.
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Auch ein procuratorium 1
)
möge hier seine Stelle

finden, um zu beweisen, dass die Goldene Bulle auch

hierin bereits stehend gewordene Formeln gebraucht:

Novcrint universi, quorum interest et qui sua

crediderint intercsse, quod, cum nos Rudolfus Del

gratia dux Saxoniac , tractatibus habendis
super electione futuri regis, quae nunc ineumbit,

causis necessariis et legitimis praepediti nequeamus per-

sonaliter interessc, reverendum in Christo patrem et

dominum Johannem vcnerabilem Episcopum Argenti-

nensem et nobilcs viros Ottonem, comitem de Straczberg,

et Ottonem, dominum de Ohssenstein, ex certa scientia

nostros faeimus, ordinamus et constituimus
procuratorcs in solidum et negociorum gestorcs,

dantes et conccdcntcs eis et cuilibet eorum, ita

quod non sit melior conditio occupantis, et
quod unus vel duo aut omnes ineepit vel in-

ceperunt, alter vel eorum duo perficere possint,

plenam et liberam potestatem cum conprineipibus nostris

tractandi super Electione futuri regis conveniendi tarn

de termino quam de loco, quando et ubi futuri Regis
sit electio celebranda, contradicendi et opponendi quic-
quid viderint expedire neenon omnia et sin-